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Hyrje 

 

Ministria e Zhvillimit Rajonal bazuar në mandatin e saj ka për qëllim që të zhvillon dhe menaxhon 

projekte për të ofruar zhvillim socio-ekonomik rajonal të balancuar në gjithë territorin e Republikës 
së Kosovës. 

 
Programi për Zhvillimi Rajonal ka për qëllim të kontribuojë në krijimin e kushteve për zhvillimin 
ekonomik rajonal të qëndrueshëm në të gjitha rajonet ekonomike të Kosovës dhe për të 
promovuar zhvillimin socio-ekonomik, mjedisor dhe kulturor të balancuar. 

 
Raporti i përgatitur, paraqet investimet publike që ka bërë Ministria e Zhvillimit Rajonal gjatë 
vitit 2022 për komuna, ku përmes këtij Programi ju është mundësuar komunave për të zhvilluar 
më tej rolin e tyre udhëheqës në përmirësimin e zhvillimit socio-ekonomik rajonal përmes një 
projekti që kontribuon në një apo më shumë prioritete të listuara në Strategjitë e tyre për 
Zhvillimit lokal/Rajonal. 

 
 

Ministria e Zhvillimit Rajonal do të vazhdoj edhe në të ardhmen që të përkrah zhvillimin 
rajonal të balancuar në tërë Republikën e Kosovës. 

 

 
Përmbledhja ekzekutive 

 

 
 

Ministria e Zhvillimit Rajonal (MZHR) në misionin e saj në raport me komunat ka për qëllim 
zhvillim socio-ekonomik rajonal të balancuar në gjithë territorin e Republikës së Kosovës, që 
konsiston në sigurimin e shërbimeve efikase në nivel komunal dhe sa më afër qytetarëve. 

 
Ky raport është i detajuar dhe paraqet bashkëfinancimin e MZHR-së në shumë projekte. 
MZHR në vitin 2022 gjithsej ka realizuar 17 projekte në 16 komuna të Republikës së Kosovës. 



Koordinimi dhe Monitorimi i Projekteve 

 

Ministria e Zhvillimit Rajonal koordinimin, monitorimin dhe ecurinë e projekteve e ka 
implementuar nga Divizioni për Menaxhim dhe Zhvillim të Projekteve si dhe nga shërbimet 
e kontraktuara të mbikëqyrjes. 

Komuna KOMUNA E ISTOGUT 

Titulli i projektit “Ndërtimi i infrastrukturës në zonen biznesore në Banje” 

 

Përshkrimi projektit 
Punimet në këtë projekt kanë qenë: Gërmimi i dheut, 
punimi i skajoreve, furnizimi dhe shtrirja e zhavorrit, 
furnizimi dhe montimi i kabëzave. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Istogut. 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.20220 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 75,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 22,560.00 € viti 2022 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 01.08.2022 – 162,656.50 € 

Emri i Kontraktuesit “Termomontimi Shpk” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 75,000.00 € 
 

  



Komuna JUNIK 

Titulli i projektit " Ndërtimi i stacionit të autobusëve “ 

 

Përshkrimi projektit 
Punimet në këtë projekt kanë qenë: Gërmimi i dheut, 
punët e betonit, punët e armaturës, muratimit, izolimit 
dhe shtrirja e zhavorit. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Junikut. 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 90,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 35,957.91 € viti 2022 

Kontrata 

Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 30.008.2022 – 98,888.88 € 

Emri i Kontraktuesit “Seid Dervishaj BI” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 87,762.58 € 
 

  



 

Komuna RAHOVEC 

Titulli i projektit “Ndërtimi i sheshit në qendër të qytetit” 

 
Përshkrimi projektit 

Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët e demolimit, 
punët në gërmimin e dheut, , furnizimi me zhavor, 
shtrirja e zhavorrit, punët e ndriçimit, hidroinstalimeve, 
fontanës dhe punët e gjelbërimit. 

Outputet / Përfitimet 
Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Rahovec 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 75,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 37,717.30 € 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 08.07.2022 – 155,959.00 € 

Emri i Kontraktuesit “Sinan Bajraktari BI” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 75,000.00 € 

 

 

 



Komuna DEÇAN 

Titulli i projektit " Ndërtimi i objektit të trashëgimisë kulturore “ 

Përshkrimi projektit Punimet në këtë projekt kanë qenë: Gërmimi i dheut, 
punët e betonit, punët e armaturës, muratimit, izolimit 
dhe shtrirja e zhavorit. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Deçanit 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

18.10.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR për vitin 2022 264,000.00 € 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR për vitin 2023 76,248.19 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 46,088.52 € viti 2022 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 02.08.2022 – 386,333.71 € 

Emri i Kontraktuesit “Hidro Project SHPK” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 251,484.15 € 
 

 

 

 



 

Komuna VITI 

Titulli i projektit " Rregullimi i objektit për inkubator biznesi “ 

 

Përshkrimi projektit 
Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët e demolimit, 
punët e kulmit dhe mbulesës, punët e dyshemesë, 
pastrimi i terenit dhe rregullimi i hyrjes. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Vitisë 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

12.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR për vitin 2022 140,000.00 € 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR për vitin 2023 250,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 40,000.00 € viti 2022 
64,253.00 € viti 2023 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 06.09.2022 – 521,755.00 € 

Emri i Kontraktuesit “Avag Group SHPK” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 140,000.00 € 
 

 

 

 



Komuna DRENAS 

Titulli i projektit 
"Riparimi i vend ndaljeve për autobus dhe 

mbulimi i tyre- Ritenderim” 

 

Përshkrimi projektit 

Punimet në këtë projekt kanë qenë: Piketimi i 
vëndodhjeve të stacioneve, gërmimi i dheut dhe 
bartja, furnizimi dhe vendosja e zhavorrit, betonimi i 
bazamenteve dhe vendosja e shtyllave metalike për 
mbuloj. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e 
Komunës së Drenasit. 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 50,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 35,000.00 € 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 21.09.2022 – 82,995.00 € 

Emri i Kontraktuesit ”Agim Trolli BI” 

Pagesat 
Vlerat e pagesës 50,000.00 € 

  



Komuna DRAGASH 

Titulli i projektit " Renovimi i shkollave në fshatin Pllajnik dhe Zym“ 

 
Përshkrimi projektit 

Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët e demolimit, 
punimet e dyshemesë, punët e molerimit, punët e fasadës, 
vendosja  e  dyerve  dhe  dritareve,  punimet  elektrike, 
punimet e kulmit dhe punimet e nxemjes. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë nxënësit e shkollave në 
fshatrat Zym dhe Pllajnik të Komunës së Dragashit. 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

19.05.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 40,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / 
nëse ka 

17,405.62 € 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 17.08.2022 – 52,714.90 € 

Emri i Kontraktuesit “Triangle SHPK” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 40,000.00 € 

 

 

 



Komuna ZUBIN POTOK 

Titulli i projektit 
“Rregullimi i sheshit dhe sipërfaqeve publike në 

qendër të Zubin Potokit” 

 

Përshkrimi projektit 
Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët e riparimit të 
shtresës mbajtëse të asfaltit dhe vendosja e shtresës së re të 
asfaltit. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës Zubin 
Potokit 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 60,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / 
nëse ka 

16,771.20 € 

Kontrata 

Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 24.08.2022 – 76,555.80 € 

Emri i Kontraktuesit “Kopaonik Jug DOO” 
Pagesat 

Vlerat e pagesës 16,796.00 € 

  



 

Komuna LEPOSAVIQ 

 
Titulli i projektit 

“Ndërtimi i ndriçimit publik ne itinerarin nga dalja 
prej rrugës kryesore te Tvreden-Petroniviçi) deri ne 
shkollen e fshatit Gornji Krnin dhe dy pjese te rrugës 

drejt fshatrave Arsenijevici dhe Markovici” 

Përshkrimi projektit 
Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët ndërtimore, 

gërmim, betonim, punët elektrike dhe të ndriçimit. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Leposaviqit 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 60,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna / 
nëse ka 

19,776.00 € 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 11.08.2022 – 69,321.00 € 

Emri i Kontraktuesit “Kopaonik Jug DOO” 

Pagesat 
Vlerat e pagesës 51,499.65 € 

 

 

 

 



 

Komuna MAMUSHË 

Titulli i projektit " Mbeshteja e zhvillimit te hovshem te prodhimeve 
bujqesore ne Komunen e Mamushes nepermjet sigurimit te 

infrastruktures elekrike ne zonen e serave “ 

Përshkrimi projektit Punimet në këtë projekt kanë qenë: Gërmimi i dheut dhe 
furnizimi dhe vendosja e shtyllave dhe instalimeve elektrike. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Mamushës 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 150,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 60,000.00 € 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 07.09.2022 – 179,531.59 € 

Emri i Kontraktuesit “Multi Business Group SHPK” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 150,000.00 € 
 

 

 

 



Komuna SUHAREKË 

Titulli i projektit 
" Ndërtimi i mbikalimit- Hisar – Lidhja e shtigjeve te 

ecjes në të dy krahët e qyteti “ 

 
 

Përshkrimi projektit 

Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët në gërmimin 

e dheut, furnizimi me zhavor, shtrirja e zhavorrit, 

vendosja e armaturës së nënstrukturës së mbikalimit 

dhe betonimi i nënstrukturës. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Mamushës. 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 140,000.00 € 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 180,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 50,000.00 viti 2022 66,489.85 viti 20232 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 12.08.2022 – 416,135.24 € 

Emri i Kontraktuesit “Fatmis Co Hs Sha” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 43,767.14 € 
 

 

 

 



Komuna VUSHTRRI 

Titulli i projektit " Ndërtimi i shëtitores dhe shtegut për biçikleta 
Vushtrri – Nadakofc, bri lumit Sitnica “ 

Përshkrimi projektit Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët në 
gërmimin e dheut, vendosja e gurëve skajor përgjatë 
stazës, furnizimi me zhavor, shtrirja e zhavorrit, 
punët e trotuarit dhe punët e ndriçimit . 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Vushtrris. 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 120,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 45,992.42 € viti 2022 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 12.08.2022 – 146,465.10 € 

Emri i Kontraktuesit “Kopshti SHPK” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 120,000.00 € 

  



 

Komuna KAMENICË 

Titulli i projektit " Parku Teknologjik " 

 
Përshkrimi projektit 

Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët e demolimit, 
punimet e dyshemesë, punët e molerimit, punët e fasadës, 
vendosja  e  dyerve  dhe  dritareve,  punimet  elektrike, 
punimet e kulmit dhe punimet e nxemjes. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë banorët e komunës së 
Kamenicës 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 150,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 54,881.35 € 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 11.10.2022 – 194,500.06 € 

Emri i Kontraktuesit “Hidroing 2Sh SHPK” 

Pagesat 
Vlerat e pagesës 83,618.53 € 

  



 

Komuna PODUJEVË 

Titulli i projektit 
" Ndërtimi i urave ne fshatin Gllamnik, Bajqinë dhe 

Sfeqël " 

 
Përshkrimi projektit 

Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët në gërmimin e 
dheut, furnizimi me zhavor, shtrirja e zhavorrit, vendosja 
e armaturës së nënstrukturës së urës dhe betonimi i 
nënstrukturës. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë banorët e komunës së 
Podujevës 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 40,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 6,844.00 € 

Kontrata 

Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 28.06.2022 – 67,369.88 € 

Emri i Kontraktuesit “Brahim S Tahiri BI” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 39,999.00 € 
 

 

 

 



Komuna 
 

SHTIME 

Titulli i projektit " Rregullimi i tregut te hapur ne qytetin e Shtimes “ 

 

Përshkrimi projektit 

Punimet në këtë projekt kanë qenë: Gërmimi i dheut, 
punët e betonit, punët e armaturës, muratimit, izolimit 
dhe shtrirja e zhavorrit. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë qytetarët e Komunës së 
Shtimes. 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Data e nënshkrimit të aneks Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

19.05.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR për vitin 
2022 

120,000.00 € 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR për vitin 
2023 

150,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 30,000.00 € viti 2022 40,000.00 € viti 
2023 

Kontrata 
Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 10.08.2022 – 316,085.52 € 

Emri i Kontraktuesit “Naim Sopaj BI” 

Pagesat 

Vlerat e pagesës 119,979.10 € 
 

 

 

 



Komuna MITROVICË E JUGUT 

Titulli i projektit “Ndertimi i urës të Liqeni Artificial” 

 
Përshkrimi projektit 

Punimet në këtë projekt kanë qenë: Punët në gërmimin e 
dheut, furnizimi me zhavor, shtrirja e zhavorrit, vendosja 
e armaturës së nënstrukturës së urës dhe betonimi i 
nënstrukturës. 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë banorët e komunës së 
Mitrovicës 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 100,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 94,794.50 € 

Kontrata 

Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 20.10.2022 – 212,716.00 € 

Emri i Kontraktuesit “Rexha SHPK” 
Pagesat 

Vlerat e pagesës 38,055.59 € 
 

 

 

 



Komuna PODUJEVË 

Titulli i projektit " Ndertimi i stacionit te autobuseve " 

 

Përshkrimi projektit 

Punimet në këtë projekt kanë qenë: Pastrimi i terenit, 
gërmimi  dhe  mbushja  me  material  guror  ku  do  te 
ndërtohet objekti 

Outputet / Përfitimet Nga ky projekt përfitues janë banorët e komunës së 
Podujevës 

Përgatitja dhe Faza e Aprovimit 

Data e nënshkrimit të Marrëveshjes së 
Mirëkuptimit 

07.04.2022 

Totali i vlerës së zotuar nga MZHR 140,000.00 € 

Vlera e bashkëfinancimit nga komuna 58,000.00 € 

Kontrata 

Procedurat e prokurimit janë zhvilluar nga Komuna 

Data e nënshkrimit dhe vlera e kontratës 13.12.2022 – 1,165,575.47 € 

Emri i Kontraktuesit “Eing Com SHPK” 
Pagesat 

Vlerat e pagesës 39,699.33 € 

 

 

 

 


